Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования
города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2018

         № 853
г. Вилючинск

О внесении изменений в постановление администрации Вилючинского городского округа от 16.03.2018 № 275 «Об установлении расходных обязательств Вилючинского городского округа по предоставлению мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Вилючинском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Вилючинского городского округа от 24.01.2012 № 122/19-5 «О рассмотрении протеста прокурора ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края от 29.12.2011 № 3/3764-2011 на решение Думы Вилючинского городского округа от 13.10.2011 № 91/15-5 «Об утверждении программы «О мерах социальной поддержки населения Вилючинского городского округа на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», в целях обеспечения мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Вилючинском городском округе
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Вилючинского городского округа от 16.03.2018 № 275 «Об установлении расходных обязательств Вилючинского городского округа по предоставлению мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Вилючинском городском округе», изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции:

« 4. Предоставлять денежные выплаты:

- малообеспеченным гражданам – материальную помощь один раз в календарном году в размере, определяемом решением комиссии по социальной поддержке населения Вилючинского городского округа;

- малообеспеченным студентам - материальную помощь на приобретение учебных принадлежностей один раз в календарном году в размере 1000 (Одна тысяча) рублей студентам либо их законным представителям, среднедушевой доход которых не достигает прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае, увеличенного (индексированного) на муниципальный коэффициент, установленный для Вилючинского городского округа;

- одиноким малообеспеченным гражданам; гражданам, оказавшимся без работы, без определенного места жительства, оставшимся без средств к существованию, не имеющим социальных гарантий и льгот, а также детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, следующим к месту жительства опекуна (попечителя), и сопровождающему их лицу – оплату проезда за пределы Камчатского края (либо на территорию Камчатского края) к месту постоянного проживания в размере фактических расходов;

- гражданам, освободившимся из мест лишения свободы - материальную помощь один раз в календарном году в размере, определяемом решением комиссии по социальной поддержке населения Вилючинского городского округа;
- гражданам, пострадавшим от пожаров и других стихийных бедствий - материальную помощь в размере 10000 (Десять тысяч) рублей на каждого пострадавшего члена семьи;

- ветеранам Великой Отечественной войны - материальную помощь в размере не более 3000 (Три тысячи) рублей к памятным датам воинской славы России, юбилейным датам со дня рождения по ходатайству Отдела;

- жертвам политических репрессий - материальную помощь в размере не более 2000 (Две тысячи) рублей ко Дню жертв политических репрессий по ходатайству Отдела;

- воинам-интернационалистам - материальную помощь в размере не более 2000 (Две тысячи) рублей к памятным датам воинской славы России по ходатайству Отдела;
- гражданам, имеющим доход до 22000 (Двадцать две тысячи) рублей - материальную помощь на лечение (в том числе на приобретение лекарственных препаратов по назначению врача, на оплату медицинских услуг (диагностическое обследование, оперативное вмешательство, протезирование), приобретение технических средств реабилитации, не включенных в индивидуальную программу реабилитации инвалида) один раз в календарном году в размере, определяемом решением комиссии по социальной поддержке населения Вилючинского городского округа;
- гражданам, имеющим доход до 22000 (Двадцать две тысячи) рублей - материальную помощь на обучение в размере 10000 (Десять тысяч) рублей один раз в календарном году;
- супругам, родственникам, законным представителям умершего или иным гражданам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего - дополнительное единовременное социальное пособие на погребение граждан в размере 12000 (Двенадцать тысяч) рублей;

- инвалидам с диагнозом «сахарный диабет» - выплату на дополнительное (диетическое) питание в размере 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей на каждого гражданина ежемесячно;
- гражданам с диагнозом «туберкулез» - выплату на дополнительное (диетическое) питание в размере 1000 (Одна тысяча) рублей на каждого гражданина ежемесячно;
- инвалидам 1 группы - выплату средств на оплату коммунальных услуг (за исключением электроэнергии) в размере 1850 (Одна тысяча восемьсот пятьдесят) рублей ежемесячно;
- участникам Великой Отечественной войны - дополнительную выплату в размере 5000 (пять тысяч) рублей ежемесячно;
- родителям или законным представителям при рождении ребенка - единовременную выплату при рождении ребенка в размере 2000 (Две тысячи) рублей;
- ветеранам Великой Отечественной войны – выплату, один раз в год на приобретение товаров первой необходимости производится в размере 10000 (Десять тысяч) рублей, а в юбилейные даты окончания Великой Отечественной  войны (при этом юбилейными датами считать даты, оканчивающиеся на «5» и «0») в размере 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей;
 - гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Вилючинска» - частичную компенсацию оплаты санаторно-курортного лечения, в размере 50 процентов от фактических расходов один раз в два года;
- гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Вилючинска» - частичную компенсацию стоимости жилищно-коммунальных услуг за текущий финансовый год, в размере 50 процентов от величины регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг в Вилючинском городском округе на дату обращения, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края;
- гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Вилючинска» - частичную компенсацию абонентской платы за телефон в размере 50 процентов фактических расходов за текущий финансовый год независимо от выбранного тарифного плана, но не более 50 процентов оплаты расходов при абонентской системе оплаты, предусматривающей неограниченный объем местных телефонных соединений (разговоров), с учетом платы за предоставление в пользование абонентской линии независимо от ее типа при наличии договора;

- гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Вилючинска» - единовременное денежное вознаграждение ко Дню города, в размере 5000 (Пять тысяч) рублей, а в юбилейные даты Дня города (при этом юбилейными датами считать даты, оканчивающиеся на «5» и «0») в размере 10000 (Десять тысяч) рублей;
- вдове (вдовцу) граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин города Вилючинска» - единовременное денежное вознаграждение ко Дню города в размере 5000 (Пять тысяч) рублей;

- гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Вилючинска» и их супругам - возмещение расходов по оплате проезда от постоянного места жительства до города Вилючинска Камчатского края к месту проведения торжественных мероприятий, посвященных юбилейным датам Дня города (при этом юбилейными датами считать даты, оканчивающиеся на «5» и «0») по приглашению органов местного самоуправления Вилючинского городского округа и обратно в размере фактической стоимости проезда, но не выше стоимости проезда:

- воздушным транспортом – в салоне экономического класса по тарифам экономического класса обслуживания;

- железнодорожным транспортом – в купейном вагоне скорого фирменного поезда;
- автомобильным транспортом – в автомобильном транспорте общего пользования (за исключением личного транспорта и такси), а при его отсутствии, подтверждаемом справкой, выданной соответствующим органом местного самоуправления или транспортной организацией - в автобусах с мягкими откидными сидениями.
Также возмещению подлежат расходы за пользование постельными принадлежностями, услуги по оформлению проездных документов, расходы по оплате стоимости провоза багажа весом не более 30 килограммов включая норму бесплатного провоза багажа, разрешенного для бесплатного провоза тем видом транспорта,  которым следует пассажир – в размере документально подтвержденных расходов;
- членам семьи или лицам, взявшим на себя обязанность по организации погребения гражданина, удостоенного звания «Почетный гражданин города Вилючинска» в случае его смерти - единовременную материальную помощь на погребение в размере 30000 (Тридцать тысяч) рублей;
- семьям, имеющим в составе несовершеннолетнего ребенка с онкологическим заболеванием и (или) с заболеванием ВИЧ-инфекцией - единовременную выплату, один раз в год родителям (законным представителям) несовершеннолетнего ребенка с онкологическим заболеванием и (или) с заболеванием ВИЧ-инфекцией в размере 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей;

- родителям (законным представителям), среднедушевой доход которых не достигает прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае, на дату рассмотрения на заседании комиссии по социальной поддержке населения Вилючинского городского округа, увеличенного (индексированного) на муниципальный коэффициент, установленный для Вилючинского городского округа  - возмещение расходов по оплате путевок в детское оздоровительное учреждение с дневным пребыванием один раз в календарном году;
- гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации - срочную материальную помощь в размере до 450 (Четыреста пятьдесят) рублей не более двух раз в месяц.».
2. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на
начальника отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа В.Ю. Фролову.
Глава администрации
городского округа                                                                                 Г.Н. Смирнова